採点支援システムソフトウェアライセンス賃貸借業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 13日（水） 午前 10時から午前 10時 45分まで

２ 場  所 広島県庁北館４階第四委員会室

３ 出席委員

教育委員会事務局学びの変革推進部長

教育委員会事務局学校経営戦略推進課長

教育委員会事務局義務教育指導課長（代理 教育指導監）

教育委員会事務局高校教育指導課長（代理 高校教育指導担当主任指導主事）

総務局ＤＸ推進チーム政策監

４ 議  題
企画提案書及びプレゼンテーションの内容を踏まえた参加業者の評価及び最優

秀提案者の決定に係る審査

５ 担当部署 広島県教育委員会事務局学びの変革推進部学校経営戦略推進課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

  提出された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会におい

て審査の上、最優秀提案者を選定した。

２ 審査対象者

(1) 審査対象者

Ａ社：株式会社シンプルエデュケーション

(2) 審査対象者の評価値

    審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり

 (3) 最優秀提案者

   株式会社シンプルエデュケーション

３ 各委員の主な評価・選定理由

 ・多くの導入実績を有し、デザイン性も優れているため導入することは適当で

ある。

・学校における働き方改革につなげていくため、より多くの教員が効果的に活

用できるよう、導入時の支援体制に期待している。

・デジタルに不慣れな教員も安全に分かりやすく活用できるＵＩ・ＵＸとなっ

ている。

・学校での運用がしやすいプログラム設計であり、自治体ごとの個別対応が可

能である。